
UCHWAŁA NR XXIII/153/22 
RADY GMINY NOWY DWÓR 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Nad Biebrzą” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 72a ust. 1 i art. 65 ust. 2 w zw. z art. 72a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Sokólski wraz z Gminą Nowy Dwór tworzy Związek Powiatowo-Gminny „Nad Biebrzą” zwany 
dalej Związkiem. 

§ 2. Zadania Związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określi Statut Związku, 
w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą Rady Gminy Nowy Dwór, po dokonaniu uzgodnienia treści Statutu 
Związku z Wojewodą Podlaskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436547B9-125E-412D-B3AD-695BEEF678F5. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z 72a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w celu wspólnego wykonywania 
zadań publicznych, w tym wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej, 
powiaty mogą tworzyć związki z gminami, tworząc związek powiatowo-gminny. Stosownie do treści art. 72a 
ust. 2 ww. ustawy do związku powiatowo-gminnego stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące związku 
powiatów, w tym art. 65 ust. 2, zgodnie z którym uchwały o utworzeniu związku, przystąpieniu do związku lub 
wystąpieniu ze związku podejmują rady zainteresowanych powiatów (w tym wypadku rada zainteresowanej 
gminy). Kompetencja rady gminy do podjęcia uchwały w sprawie utworzenia związku wynika również 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Utworzenie Związku Powiatowo-
Gminnego „Nad Biebrzą” ma na celu bardziej efektywną realizację zadań publicznych w zakresie zadań 
tworzonego Związku, które zostaną określone w jego statucie, w tym w szczególności poprzez wspólne 
aplikowanie o środki zewnętrzne (w ramach utworzonego Związku) na ich realizację. Z uwagi na powyższe 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436547B9-125E-412D-B3AD-695BEEF678F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


